Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

2021

454,707,265
127,605,445
0

0
41,268,350
329,585
3,372,410

327,449,616
168,485,868
39,867,365
70,800,000
15,719,323
0

0

7,182,951
8,617,698

O ©o 0o o oo o

16,776,410

127,257,649

Cuenta Publica 2021
MUNICIPIO DE COLON, QRO.
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020

2020

370,704,497
85,041,237
0

0
56,234,930
191,247
2,298,491

337,911,471
154,453,703
29,126,779
81,132,093
16,553,000
0

0

23,841,650
5,641,365
0

0

130,000

0

0

0

0
27,032,880

32,793,026

(Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

o ooo

94,015,967
85,462,264
8,218,415
335,288

-94,015,967

ocoooo

8,111,169
8,104,673
8,104,673
o]

6,496

-8,111,169

25,130,513

18,798,188
43,928,701

2020

o ooo

18,559,049
15,179,860
1,337,280
2,041,909

-18,559,049

ocoooo

13,454,832
8,355,842
8,355,842

0
5,098,990

-13,454,832

779,145

18,019,043
18,798,188




